
Decreto n. 

Prot.  

IL RETTORE 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 24.12.1976 n. 888 “Modifica dell’art. 1, secondo comma, lettera b) della Legge 14 

ottobre 1974 n. 525, riguardante la durata del mandato della rappresentanza studentesca negli 

organi di governo universitari”; 

- Visto il D.P.R. 10.03.1982 n. 162 “Riordinamento delle scuole dirette ai fini speciali, delle scuole 

di specializzazione e dei corsi di perfezionamento” e, in particolare, l’art. 14 “Consiglio della 

scuola”; 

- Vista la Legge 09.05.1989 n. 168 “Istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca 

Scientifica e Tecnologica” e s.m.i.;  

- Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario” s.m.i.; 

- Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena emanato 

con D.R. n. 77.2024 dell’8.02.2024; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 del 3 giugno 2024, 

pubblicato sulla G.U. n. 136 del 12 giugno 2024 ed entrato in vigore il 12 luglio 2024; 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 380 del 3 luglio 2024 con 

particolare riferimento al titolo terzo - Elezioni delle rappresentanze studentesche; 

- Visto il D.R. n. 80 del 17 febbraio 2023 con il quale sono state indette per i giorni 20, 21 e 22 

marzo 2023 le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche negli organi collegiali 

dell’Università per Stranieri di Siena; 

- Considerato che ad esito delle suddette procedure elettorali, a seguito della mancata presentazione 

di candidature per le altre rappresentanze previste, sono risultati eletti/e in seno agli organi 

dell’Ateneo per il biennio 2023-2025 i/le seguenti rappresentanti: 

- Rappresentante in Consiglio di Amministrazione: Valeria Cafaro; 

- Rappresentante degli studenti e delle studentesse iscritti/e al Corso di Laurea magistrale in 

Competenze testuali per l’editoria, l’insegnamento e la promozione turistica nel Consiglio di 

Dipartimento: Marimyr Conti; 

- Rappresentanti dei/delle titolari di assegni e contratti di ricerca che operano entro il 

Dipartimento nel Consiglio di Dipartimento: Claudia Palmieri e Giulia Virgilio; 

- Rappresentanti dei/delle dottorandi/e nella Scuola di Dottorato: Francesca Romana Branciari 

e Davide Francolino; 

- Tenuto conto che la studentessa Valeria Cafaro ha rinunciato agli studi il 30 agosto 2023 (prot. 

Ateneo n. 25059 del 31 agosto 2023) decadendo dalla carica di rappresentante degli studenti e 

delle studentesse nel Consiglio di Amministrazione di Ateneo; 

- Visto il D.R. n. 617 dell'8 novembre 2023 con il quale, preso atto dell’impossibilità di procedere 

alla sostituzione della studentessa di cui sopra per mancanza di sostituti/e disponibili nella 

graduatoria dei/delle non eletti/e, sono state indette per i giorni 11 e 12 dicembre 2023 le elezioni 

suppletive del/della rappresentante degli studenti e delle studentesse dei Corsi di laurea e laurea 

magistrale nel Consiglio di Amministrazione per lo scorcio del biennio 2023-2025; 

- Considerato che non sono pervenute candidature entro i termini previsti dal D.R. n. 617 dell’8 

novembre 2023 di indizione delle suddette elezioni; 

- Visto il D.R. n. 676 del 17 ottobre 2024 con il quale sono state indette per i giorni 19, 20 e 21 

novembre 2024 le elezioni delle rappresentanze studentesche negli organi collegiali 

dell’Università per Stranieri di Siena, per le posizioni non già coperte e per lo scorcio del biennio 

2023-2025; 

Prot. n. 0005095 del 11/02/2025 - [UOR: SI000133 - Classif. I/13]

https://www.unistrasi.it/public/articoli/7925/DR%20617%20elezioni%20suppletive%20rapp.%20studenti%20CdA%202023.pdf


- Visto il D.R. n. 789 del 4 dicembre 2024 con il quale sono stati proclamati i risultati delle suddette 

procedure elettorali; 

- Tenuto conto di quanto disciplinato all’art. 18, comma 12 del Regolamento Generale di Ateneo: 

“Le elezioni sono indette con decreto rettorale; In tutti i casi in cui sono previste rappresentanze 

studentesche elettive, laddove non si riscontrino candidature o queste fossero in numero 

insufficiente, l'Ateneo aprirà una seconda procedura raccogliendo “manifestazioni di interesse” 

per le posizioni non coperte. Se dopo questa seconda procedura dovessero rimanere ancora 

posizioni vacanti, per la copertura di queste ultime si procederà ad un sorteggio, ferma restando 

la libera accettazione della designazione da parte degli studenti/studentesse così individuate/i. 

Le modalità di attuazione di queste procedure straordinarie vengono definite dal Senato 

Accademico.”; 

- Vista la delibera assunta dal Senato Accademico nella seduta del 23 settembre 2024 con la quale 

sono state approvate le modalità di attuazione delle “procedure straordinarie” indicare all’art. 18, 

comma 12 del Regolamento Generale di Ateneo; 

- Visto il D.R. n. 790 del 4 dicembre 2024 con il quale è stato emanato l’avviso per la presentazione 

di manifestazione di interesse per la copertura delle rappresentanze negli Organi collegiali 

dell’Ateneo per lo scorcio del biennio 2023-2025 rimaste vacanti ad esito delle suddette procedure 

elettorali; 

- Visto il D.R. n. 812 dell’11 dicembre 2024 relativo alle rappresentanze individuate a seguito 

dell’avviso emanato con D.R. n. 790 del 4 dicembre 2024 per la presentazione di manifestazione 

di interesse; 

- Visto il verbale delle operazioni di sorteggio delle liste degli studenti e delle studentesse per la 

copertura delle ulteriori rappresentanze studentesche per le quali non sono pervenute 

manifestazione di interesse, che si sono svolte in seduta pubblica, ai sensi dell’art. 18, c.  12 del 

Regolamento Generale di Ateneo, il 13 dicembre 2024; 

- Viste le disponibilità comunicate dagli studenti e dalle studentesse individuati con la suddetta 

procedura di sorteggio; 

- Ritenuto opportuno procedere al rinnovo delle rappresentanze studentesche negli Organi 

dell’Ateneo per il biennio 2025 – 2027; 

- Vista la delibera assunta dal Senato Accademico nella seduta del 30 gennaio 2025 con la 

quale…relativamente all’quorum richiesto per la validità delle elezioni per la designazione delle 

rappresentanze studentesche negli Organi collegiali dell’Ateneo; 

- Ritenuto opportuno avvalersi del sistema digitale “ELIGERE” realizzato dall’Università di Pisa 

per lo svolgimento delle suddette elezioni tramite procedura online; 

- Vista la nota del Dipartimento di Studi Umanistici del 10 febbraio 2025 con la quale, al fine della 

determinazione del numero dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio del Dipartimento, 

comunica che il numero totale dei componenti è pari a 83 unità; 

- Tenuto conto che il Dipartimento di Studi Umanistici nella stessa comunicazione del  febbraio 

2025 ha indicato il numero e i nominativi degli Assegnisti di Ricerca, per un totale di 32 unità al 

fine della determinazione del numero dei rappresentanti nel Consiglio di Dipartimento, che deve 

essere calcolato in numero di 1 ogni 7 rappresentanti; 

- Nelle more delle modifiche e integrazioni del Regolamento Generale di Ateneo a seguito 

dell’emanazione della revisione dello Statuto; 

 

D E CR ET A  

 

Articolo 1 

Indizione elezioni 

Sono indette per i giorni 10, 11, 12 e 13 marzo 2025 le elezioni dei/delle rappresentanti degli studenti 

e delle studentesse dell’Università per Stranieri di Siena per il biennio 2025-2027 nei seguenti organi:  

 



- Consiglio di Amministrazione 

n. 1 rappresentante degli studenti e delle studentesse dei corsi di laurea e laurea magistrale; 

 

- Senato Accademico 

n. 2 rappresentanti degli studenti e delle studentesse dei corsi di laurea e laurea magistrale; 

 

- Nucleo di Valutazione 

n. 1 rappresentante degli studenti e delle studentesse dei corsi di laurea e laurea magistrale; 

 

- Comitato Unico di Garanzia per le Pari Opportunità, il benessere di chi lavora e contro 

le discriminazioni (CUG) 

n. 1 rappresentante effettivo/a degli studenti e delle studentesse dei corsi di laurea e laurea 

magistrale, 

n. 1 rappresentante supplente degli studenti e delle studentesse dei corsi di laurea e laurea 

magistrale; 

 

- Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici: 

n. 15 rappresentanti degli studenti e delle studentesse di cui: 

 n. 1 rappresentante degli studenti e delle studentesse iscritti/e al Corso di Laurea in 

Mediazione linguistica e culturale, 

 n. 1 rappresentante degli studenti e delle studentesse iscritti/e al Corso di Laurea in Lingua 

e Cultura italiana in contesti globali, 

 n. 1 rappresentante degli studenti e delle studentesse iscritti/e al Corso di Laurea in 

Plurilinguismo, traduzione e interpretazione, 

 n. 1 rappresentante degli studenti e delle studentesse iscritti/e al Corso di Laurea 

magistrale in Competenze testuali per l’editoria, l’insegnamento e la promozione 

turistica, 

 n. 1 rappresentante degli studenti e delle studentesse iscritti/e al Corso di Laurea 

magistrale in Scienze linguistiche e comunicazione interculturale. 

Gli/le ulteriori 10 rappresentanti da eleggere vengono proporzionalmente ripartiti tra i/le 

candidati/e di ciascun corso di laurea e laurea magistrale in base al miglior risultato 

percentuale ottenuto rispetto al bacino elettorale di pertinenza. 
 

 n. 1 rappresentante di dottorande e dottorandi di ricerca; 

 n. 4 rappresentanti di titolari di assegni e contratti di ricerca.  

 

Articolo 2 

Elettorato attivo 
1. Hanno diritto all’elettorato attivo per il Consiglio di Amministrazione, il Senato Accademico, il 

Nucleo di Valutazione e il Comitato Unico di Garanzia per le Pari Opportunità, il benessere di 

chi lavora, e contro le discriminazioni (CUG), tutti gli studenti e le studentesse che, alla data 

delle votazioni, risultino regolarmente iscritti/e a un corso di laurea o un corso di laurea 

magistrale dell’Ateneo. 

2. Hanno diritto all’elettorato attivo per le rappresentanze dei Corsi di Studio nel Consiglio del 

Dipartimento di Studi Umanistici, tutti gli studenti e le studentesse che, alla data delle votazioni, 

risultino regolarmente iscritti/e al rispettivo corso di laurea o laurea magistrale. 

3. Hanno diritto all’elettorato attivo per le votazioni del/della rappresentante dei dottorandi e delle 

dottorande nel Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici tutti gli iscritti ai corsi alla data 

delle votazioni. 

4. Hanno diritto all’elettorato attivo per le votazioni delle rappresentanze dei titolari di assegni e 

contratti di ricerca nel Consiglio del Dipartimento coloro che alla data delle votazioni hanno 



l’assegno o il contratto in essere. 

Gli elenchi degli/delle aventi diritto al voto sono pubblicati dall’Ateneo sull’albo e sul sito web 

dell’Ateneo almeno 15 giorni prima della data fissata per le votazioni.  

 

Articolo 3 

Elettorato passivo 

1. Hanno diritto all’elettorato passivo per il Consiglio di Amministrazione, il Senato Accademico, 

il Nucleo di Valutazione e il Comitato Unico di Garanzia per le Pari Opportunità, il benessere di 

chi lavora e studia, e contro le discriminazioni (CUG), tutti gli studenti e le studentesse che alla 

data di emanazione del presente decreto di indizione, risultino regolarmente iscritti/e a un corso 

di laurea o un corso di laurea magistrale dell’Ateneo, non oltre il primo anno fuori corso. 

2. Hanno diritto all’elettorato passivo per le rappresentanze dei Corsi di Studio nel Consiglio del 

Dipartimento di Studi Umanistici, tutti gli studenti e le studentesse che, che alla data di 

emanazione del presente decreto di indizione, risultino regolarmente iscritti/e al rispettivo corso 

di laurea o corso di laurea magistrale dell’Ateneo, non oltre il primo anno fuori corso. 

3. Hanno diritto all’elettorato passivo per le votazioni del/della rappresentante dei dottorandi e delle 

dottorande nel Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici gli iscritti al primo anno e secondo 

anno di corso alla data dell’emanazione del presente decreto di indizione. 
4. Hanno diritto all’elettorato passivo per le votazioni delle rappresentanze dei titolari di assegni e 

contratti di ricerca nel Consiglio di Dipartimento coloro che alla data dell’emanazione del presente 

decreto di indizione hanno l’assegno o il contratto di durata non inferiore a un anno. 

5. L’iscrizione è comprovata dalla presenza negli elenchi appositamente estrapolati dal sistema 

informatico ESSE3. 

6. Le elezioni delle rappresentanze studentesche avvengono per liste concorrenti o candidature 

individuali. 

7. Gli elenchi di coloro che sono eleggibili sono consultabili sul sito dell’Ateneo nella sezione 

https://www.unistrasi.it/1/580/Procedure_elettorali.htm 

 

Articolo 4 

Liste e propaganda elettorale 
1. Le liste dei candidati sono contraddistinte da una denominazione o sigla e dal logo. 

2. La presentazione delle liste dei/delle candidati/e e delle candidature individuali può essere 

effettuata a mano, presso la sede di Piazza Amendola – Segreteria Generale Ufficio protocollo, 

o tramite mail dal proprio indirizzo istituzionale con allegata copia del documento di identità dei 

firmatari, entro le ore 12 di venerdì 28 febbraio 2025. Sul sito dell’Ateneo è possibile scaricare 

la modulistica. 

3. All’interno di ciascuna lista, salvo che non sia costituita da un unico candidato, è auspicabile che 

almeno un candidato sia, ove possibile, di genere diverso da quello degli altri candidati presenti.  

4. Le liste, la cui conformità sia stata accertata dalla Commissione Elettorale Centrale, sono elencate 

secondo l’ordine di presentazione e pubblicate sul sito dell’Ateneo. 

5. Il presentatore/la presentatrice di lista è il/la primo/a sottoscrittore/sottoscrittrice della lista stessa, 

non può essere candidato/a e non può far parte della Commissione Elettorale Centrale. Effettua 

e riceve, per conto della lista, le comunicazioni. 

6. Ogni lista o candidatura individuale deve essere corredata di almeno 7 firme di 

sottoscrittori/sottoscrittrici della lista in possesso dei requisiti per l’elettorato attivo per la carica 

da ricoprire. Le cariche legate a un corso di studio devono essere, pertanto, sottoscritte dagli 

elettori iscritti allo stesso corso.  

I sottoscrittori/sottoscrittrici di una lista non possono essere sottoscrittori/sottoscrittrici o 

candidati/e di un’altra lista per lo stesso Organo Collegiale. 

7. I/le candidati/e presenti nelle liste non possono proporsi e presentare candidature individuali e 

viceversa. 

https://www.unistrasi.it/1/580/Procedure_elettorali.htm


8. La propaganda elettorale si svolge nel rispetto dei principi della Costituzione della Repubblica 

Italiana, a partire dal giorno successivo a quello della pubblicazione delle liste o candidature 

singole fino alle ore 24.00 del secondo giorno antecedente quello della votazione. 

Eventuali comunicazioni sul sito e sugli account social dell’Ateneo possono essere concordate 

con il Coordinamento Comunicazione e Relazioni Esterne (comunicazione@unistrasi.it). 

 

Articolo 5 

Operazioni di voto 
1. Le votazioni si svolgeranno con il sistema ELIGERE che consente lo svolgimento delle votazioni 

da remoto. Gli studenti e le studentesse possono esercitare il voto accedendo tramite PC, tablet o 

smartphone dotati di browser internet con supporto Javascritpt. 

2. Le modalità per accedere al sistema di voto saranno pubblicate nella pagina del sito web di 

Ateneo https://www.unistrasi.it/1/580/Procedure_elettorali.htm 

3. Le operazioni di voto si svolgeranno secondo il seguente calendario: 

10 marzo 2025 dalle ore 9.00 alle ore 16.00, 

11 marzo 2025 dalle ore 9.00 alle ore 16.00, 

12 marzo 2025 dalle ore 9.00 alle ore 16.00, 

13 marzo 2025 dalle ore 9.00 alle ore 14.00. 

4. Sono ammessi a votare gli studenti e le studentesse inseriti nell’elenco degli elettori. 

5. A campione potrà essere richiesto agli elettori/alle elettrici, prima di poter esprimere il proprio 

voto, il riconoscimento attraverso una chat Meet con uno dei/delle componenti incaricati al 

riconoscimento a distanza e una videochiamata. In tal caso l’elettore/l’elettrice dovrà attendere 

che il/la componente incaricato/a sia disponibile e lo/la ammetta alla chat. Effettuato il 

riconoscimento riceverà il codice OTP per poter esprimere il voto. 

6. Ciascun elettore/elettrice può esprimere il proprio voto per un/una delle candidature individuali 

o per una delle liste dei candidati e, entro la lista, un numero massimo di n. 2 preferenze. 

 

Articolo 6 

Operazioni di scrutinio 

1. Al termine della chiusura delle operazioni di voto lo scrutinio si svolgerà in modalità telematica 

e il risultato dello scrutinio sarà prodotto dal sistema ELIGERE. 

 

Articolo 7 

Individuazione degli eletti, verifica e proclamazione dei risultati, ricorsi 
1. A seguito dello scrutinio il Seggio elettorale procederà alla verifica dei risultati elettorali e alla 

individuazione degli eletti/delle elette. 

2. Per i processi elettorali che prevedono la copertura di un'unica posizione, questa verrà assegnata 

considerando la lista più votata (si intendono le candidature individuali come liste con una sola 

candidatura) e, al suo interno, la candidatura che ha ottenuto il maggior numero di preferenze.  

A parità di numero di voti è eletto il meno anziano nel curriculum di studi universitari. A parità 

anche in questo caso è eletto il candidato che precede nell'ordine di lista (se fra candidati 

appartenenti a lista) o, per candidature singole, che abbia presentato per primo la candidatura. 

3. Per i processi elettorali che prevedono la copertura di più di una posizione, si procederà come 

sopra per la prima delle posizioni; per attribuire quelle restanti si considereranno unicamente le 

preferenze ottenute dalle candidate e dai candidati. 

4. Nel caso del Consiglio di Dipartimento, che prevede l'attribuzione di una posizione di 

rappresentanza per ogni corso di studio e le posizioni rimanenti senza vincolo di corso di studio, 

per l'attribuzione collegata ai corsi di studio si considererà la lista più votata (si intendono le 

candidature individuali come liste con una sola candidatura) e, al suo interno, la candidatura che 

ha ottenuto il maggior numero di preferenze (a parità di preferenze all'interno della lista è eletto 

il meno anziano nel curriculum di studi universitari. A parità anche in questo caso la posizione 

https://www.unistrasi.it/1/580/Procedure_elettorali.htm


sarà attribuita a chi si trova nella posizione più elevata - ovvero più prossima alla prima - nella 

lista presentata).  

Le rimanenti posizioni di rappresentanza saranno attribuite alle candidature che avranno ottenuto 

il maggior numero di preferenze in termini percentuali rispetto al numero di aventi diritto al voto 

nel corso di studio per il quale hanno presentato la candidatura. 

5. I risultati elettorali, una volta accertati dalla Commissione Elettorale Centrale, sono resi pubblici 

entro 5 giorni dalle elezioni mediante pubblicazione sul sito Web dell'Ateneo. 

6. Entro i 5 giorni successivi può essere proposto ricorso. 

7. La Commissione Elettorale Centrale decide in via definitiva sui ricorsi entro 5 giorni dalla 

ricezione, sentito il primo/la prima firmatario/a di essi. 

8. Trascorsi i termini previsti per i ricorsi, e comunque entro i 15 giorni successivi alla data delle 

elezioni il rettore proclama i risultati mediante la nomina, con proprio decreto, dei/delle 

rappresentanti eletti/e. 

9. La partecipazione in qualità di rappresentanti degli studenti e delle studentesse negli Organi 

dell’Ateneo di rilevanza statutaria può essere riconosciuta come tirocinio curricurale a seguito di 

istanza degli interessati e delle interessate nei termini stabiliti dal Regolamento Generale di 

Ateneo per lo svolgimento dei tirocini curricolari e non curricolari emanato con D.R. n. 88 del 

6 febbraio 2025. 

10. Laddove non si riscontrino candidature o queste fossero in numero insufficiente, l’Ateneo aprirà 

una seconda procedura raccogliendo “manifestazioni di interesse” per le posizioni non coperte 

dandone comunicazione ufficiale non oltre due settimane dalla scadenza prevista per presentare 

le candidature. Da questa comunicazione ufficiale le “manifestazioni di interesse” potranno 

pervenire entro un termine di sette giorni. 

Qualora pervenisse un numero di manifestazioni di interesse più elevato delle posizioni non 

coperte, per le posizioni connesse ad un corso di laurea (non sono tali, ad esempio, le 

rappresentanze studentesche in Senato e Consiglio di Amministrazione, mentre lo sono quelle 

nel Dipartimento) la priorità sarà riconosciuta, per le triennali, a chi fosse iscritta/o al secondo 

anno; per le magistrali, a chi fosse iscritta/o al primo anno. A parità di questo requisito, per 

attribuire la posizione tra più persone che abbiano manifestato il loro interesse si procederà ad 

un sorteggio, che genererà una “lista ordinale” per ogni rappresentanza vacante (in prima 

posizione la prima persona estratta, in seconda posizione la seconda persona estratta, e così di 

seguito, fino all’estrazione di tutte le persone che hanno inviato una manifestazione di interesse). 

Il ruolo di rappresentante (o i ruoli) sarà attribuito secondo l’ordine di estrazione; qualora 

successivamente dovessero per qualsiasi motivo tornare vacanti delle posizioni di 

rappresentanza, queste sarebbero attribuite, per lo scorcio residuo di mandato, alla persona 

successiva nella “lista ordinale”, e così fino all’esaurimento della lista. 

Se dopo questa seconda procedura dovessero rimanere ancora posizioni vacanti (o qualora, dopo 

la decadenza della persona individuata, si esaurisse la “lista ordinale”), per la copertura della 

relativa posizione di rappresentanza si procederà ad un sorteggio, ferma restando la libera 

accettazione della designazione da parte degli studenti/studentesse così individuate/i. Il sorteggio 

produrrà, per ogni posizione di rappresentanza vacante, una lista ordinale che seguirà l’ordine di 

sorteggio la cui lunghezza sarà pari al numero di posizioni vacanti più venticinque (ad esempio, 

nel caso di due posizioni vacanti, si estrarranno ventisette nomi). Per le posizioni collegate a un 

corso di studio il sorteggio avverrà, per le triennali, tra coloro che sono iscritte/i al secondo anno 

di corso; per le magistrali tra coloro che sono iscritte/i al primo anno di corso. Per le posizioni 

indipendenti dal corso di studio (ad esempio per il Senato e il Consiglio di Amministrazione) il 

sorteggio avverrà contestualmente tra coloro che sono iscritte/i al secondo anno dei corsi triennali 

e al primo anno dei corsi magistrali. 

Le persone sorteggiate saranno tutte interpellate mediante posta elettronica, tramite la quale verrà 

loro riassunta la procedura in corso e richiesto di segnalare l’interesse per il ruolo di 

rappresentanza entro il termine di una settimana dall’invio. L’assenza di risposta si considererà 



come rinuncia. L’assegnazione delle posizioni avverrà seguendo la lista ordinale fino alla 

copertura di tutte le posizioni di rappresentanza, considerando solo coloro che avranno 

manifestato l’interesse. Qualora successivamente dovessero per qualsiasi motivo tornare vacanti 

delle posizioni di rappresentanza così individuate, si procederà allo stesso modo seguendo la lista 

residua fino all’esaurimento della stessa. 

 

Siena,  

 IL RETTORE 

 (prof. Tomaso Montanari)* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
La Responsabile del Procedimento: dott.ssa Silvia Tonveronachi* 
 

 

 
La compilatrice: dott.ssa Francesca Bianchi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse* 

 


		2025-02-11T09:46:21+0000
	TONVERONACHI SILVIA


		2025-02-11T09:52:31+0000
	MONTANARI TOMASO




